
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  11 

Věc: 

15. výročí vzniku Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Informace o připravovaných aktivitách realizovaných v rámci 15. výročí vzniku Ústeckého 

kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí odboru kancelář hejtmana 

Ing. Michaela Tobiášová, 

odbor kancelář hejtmana 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 14/71R/2015 

dne: 

14. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 2. 2015   

Přílohy: 

1. Tabulka s přehledem aktivit pro r. 2015 

2. Grafický manuál pro prezentaci 15. výročí vzniku Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o aktivitách Ústeckého kraje a příspěvkových organizací připravovaných v rámci 

15. výročí vzniku kraje. 

Důvodová zpráva: 

Dne 19. 12. 2000 proběhlo historicky první zasedání ustavujícího Zastupitelstva Ústeckého 

kraje. S účinností od 1. 1. 2001 vzniklo nové administrativní členění České republiky, bylo 



 

zřízeno 14 krajů. V roce 2015 si tak bude Česká republika připomínat 15. výročí jejich 

vzniku. Při této významné příležitosti i Ústecký kraj připravuje pod hlavičkou 15. výročí 

celou řadu aktivit, které povedou ke zviditelnění úlohy a významu kraje jako subjektu i 

jako regionu.   

Kancelář hejtmana oslovila 15. 10. 2014 všechny odbory krajského úřadu se žádostí o sdělení 

aktivit, které budou v roce 2015 realizovat a které by bylo možné a vhodné zaštítit logem 15. 

výročí vzniku kraje. U všech relevantních odborů předpokládáme, že budou v rámci svých 

možností při vhodných příležitostech využívat speciálně vytvořená loga..  

Pro přehled je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládán souhrn akcí a propagačních 

aktivit Ústeckého kraje (vzdělávacích, odborných, společenských, kulturních) 

organizovaných odbory krajského úřadu Ústeckého kraje, příp. jeho příspěvkovými 

organizacemi, v rámci kterých bude výročí veřejnosti připomínáno. Přehled akcí je uveden v 

příloze č. 1 tohoto bodu. Nutno uvést, že tento výčet není konečný a je možné ho v průběhu roku 

dále doplňovat, v závislosti na aktivitě relevantních osob či subjektů. Jako akce s předpokládanou 

účastí členů zastupitelstva uvádíme např. Reprezentační ples (3/2015), Slavnostní setkání členů 

Zastupitelstva Ústeckého kraje za všechna volební období (podzim 2015), Den s Ústeckým 

krajem (září 2015). 

Kancelář hejtmana při této příležitosti do přehledu aktivit zapracovala i akce, které sice kraj přímo 

nepořádá, ale jsou významné svým nadregionálním záběrem, dlouhodobou tradicí. Většina z nich 

je navíc již několik let finančně podporována z dotačních titulů Ústeckého kraje. Jedná se např. o 

Tour de Feminin, 1/2Maraton Ústí nad Labem, Vinařské Litoměřice, Dožínky apod. U těchto 

aktivit vstoupíme do jednání s pořadatelem s cílem docílit zvýšené publicity kraje oproti letům 

minulým. 

Za účelem jednotného vizuálního stylu a s tím spojené publicity výročí vzniku kraje byl vytvořen 

grafický manuál, který doplňuje a zdůrazňuje stávající symboly kraje a s tím spojenou 

identitu. V tomto spatřujeme významný potenciál pro budování image našeho kraje v r. 2015. 

 


